
PRZEDSZKOLE Nr 5 
Krasnala Hałabały 
17-100 Bielsk Podlaski 
ul. Kościuszki 16, tel.85/730-30-13 
NIP:5432176694, REGON:200408930 
 

Informacja o funkcjonowaniu Przedszkola 
Nr 5 Krasnala Hałabały  
Struktura organizacyjna przedszkola w roku szkolnym 2022/2023 

Liczba dzieci w poszczególnych grupach na dzień 30.09.2022r.  
1. Biedroneczki 3- latki – 26 dzieci 

2. Wiewióreczki 3-4 latki – 27 dzieci 

3. Króliczki 5-6 latki – 26 dzieci 

4. Muchomorki  4-5-latki – 25 dzieci 

5. Krasnale 5-6 latki – 26 dzieci 

Zatrudnienie  

Personel pedagogiczny: 
Nauczyciele (w tym dyrektor) zatrudnieni na czas nieokreślony – 13 

Nauczyciele zatrudnieni na czas określony  – 0 

12 nauczycieli posiada  wykształcenie wyższe mgr a jeden nauczyciel licencjat (nauczyciel religii) 

10 nauczycieli posiada tytuł nauczyciela dyplomowanego 

 1 nauczyciel mianowany 

2 nauczycieli początkujących  

Personel administracyjno-obsługowy: 
½ etatu – główna księgowa 

1/8 etatu – księgowa 

1 etat – intendentka 

1 etat – kucharka 

3 etaty – pomoce kuchenne 

5 etatów – woźne oddziałowe  

1 etat – woźny 

Zajęcia dodatkowe dla dzieci 
Język angielski – wszystkie dzieci 

Zajęcia logopedyczne –  28 dzieci 

Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne –  18 dzieci 

Zajęcia z pedagogiem specjalnym- 5 dzieci 

Religia – 5-6 latki 



Zajęcia kół zainteresowań: 

 plastyczne – 9 dzieci 

 muzyczne – 9 dzieci 

 naukowo- badawcze –11 dzieci 

Osiągnięcia przedszkola w konkursach w roku szkolnym 2022/2023 
Miejski konkurs Recytatorski „Trójgłos poetycki” – 2 wyróżnienia 

III Międzyprzedszkolny Przegląd Kolęd i Pastorałek- I miejsce w kategorii zespół wokalny, udział  w 

kategorii soliści 

Konkurs plastyczny „Święty Jan Paweł II w oczach dziecka” - wyróżnienie 

Konkurs plastyczny „Pascha- Wielkanoc w moim domu i w Cerkwi”- 2 II miejsca, 2 III miejsca 

I miejski konkurs Recytatorski dla Przedszkolaków „Srebrny dzwoneczek” –2  III miejsca, wyróżnienie i 

udział 

Konkurs Piosenki Patriotycznej „Moja mała i duża Ojczyzna” - udział 

VI Bielska Przedszkolada organizowana przez Przedszkole na Hołowiesku przy Parafii Opatrzności 

Bożej – III miejsce 

 „Zadziw Mikołaja czyli zaprezentuj się na 100 %” – udział w projekcie 

XI edycja Ogólnopolskiego konkursu plastycznego „Mój Anioł Stróż”- wyróżnienie 

I Wojewódzki Konkurs Piosenki Przedszkolaka „Śpiewający Maluch”- IV miejsce, wyróżnienie 

Organizowane przez przedszkole imprezy o randze miejskiej 
Przedszkole nie organizowało imprez o randze miejskiej.  

Informacja na temat doskonalenia zawodowego nauczycieli i 

dyrektora 
„ Zadania pedagoga specjalnego” -2 nauczycieli 

„ Rozwijanie inteligencji artystycznej u dzieci i metody integracji sensorycznej w pracy z dzieckiem z 

książkami  sensorycznymi". -2 nauczycieli 

„Pokazywane wierszyki czyli jak rozwijać mowę i myślenie dziecka” -10 nauczycieli + dyrektor 

„Organizacja i udzielanie pomocy psychologiczno-  pedagogicznej”- 1 

„Przyjaciele Zippiego”- 2 nauczycieli - opłacone w ramach realizacji  Miejskiego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  

Rozwijanie inteligencji artystycznej u dzieci i metody integracji sensorycznej w pracy z dzieckiem z 

pomocami  sensorycznymi". – 5 nauczycieli 

„Aktywne słuchanie muzyki w koncepcji Batii Straus”- 2 nauczycieli 

‘Wizualizacja przez symbole”- 5 nauczycieli  

Zabawy rozwijające inteligencję emocjonalną dziecka - 10 nauczycieli + dyrektor 

Kolor , dźwięk i słowo- zabawy wspierające rozwój dziecka- 10 nauczycieli+ dyrektor 

Matematyka w metodzie projektu - 3 nauczycieli 

Nauka kodowania- 3 nauczycieli 

Zmiany w dokumentacji szkoły i przedszkola- dyrektor 

 



 

Współpraca ze środowiskiem lokalnym, udział w akcjach 

ekologicznych, profilaktycznych 
Przedszkole współpracuje z następującymi instytucjami: 

 Policja: bezpieczne zachowanie się na drogach i ulicach 

 Straż Pożarna: wycieczki / próbna ewakuacja 

 Nadleśnictwo Bielsk Podlaski: ,,Sprzątanie Świata”, ,,Dzień Ziemi”, wycieczka do Szkółki 

Leśnej w Grabowcu na „Święto Pieczonego Ziemniaka”, 

 Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Bielsku Podlaskim: realizacja programów: 

„Moje dziecko idzie do szkoły’ „Czyste powietrze wokół nas”, „Skąd się biorą produkty 

ekologiczne?” 

 BDK: udział dzieci w konkursach plastycznych, muzycznych i recytatorskich organizowanych 

przez BDK 

 Biblioteka Miejska: udział dzieci w akcjach organizowanych przez pracowników biblioteki 

 Muzeum Obojga Narodów: udział w warsztatach i wystawach 

 Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej:  warsztaty  dzieciom 6-letnim „Pierwsza 

pomoc” 

Dzieci brały udział w akcjach i programach lokalnych i ogólnopolskich: 

 ,,Szkoła pamięta” 

 ,,Szkoła do hymnu” 

 ,,Góra Grosza” 

 „Klimat dla młodych” 

 „Jestem małym przyjacielem przyrody” 

 „Sprzątamy dla Polski”  

 „Postaw na Rodzinę” 

 ,,Kubusiowi Przyjaciele Natury”, 

Przedszkole bierze udział w zbiórce zużytych baterii i zakrętek typu Pet. 

W placówce praktykę zawodową odbyła uczennica III klasy Technikum Gastronomicznego w Bielsku 

Podlaskim oraz studentka II roku Pedagogiki wczesnoszkolnej i przedszkolnej  Uniwersytetu w 

Białymstoku.  

Przeprowadzone remonty oraz zakupy w roku szkolnym 2022/2023 
Zakup laptopa  do sali przedszkolnej- 2800 zł 

Zakup kserokopiarki- 2799 zł 

Zakup 25  krzesełek i 5 stolików do jednej sali- 4331, 14 zł 

Zakup 6 puf  ”mini gruszek” do gabinetu specjalistów – 1139, 46 zł  

Zakup  zmiękczacza do pieca konwekcyjnego – 1845 zł 

Zakup obieraczki do ziemniaków z separatorem obierzyn – 5904 zł 

 

Remont posadzki w sali „Wiewióreczek”:  koszt remontu - 79 793,42 zł ( zgodny z kosztorysem 

inwestorskim) i nadzór inwestorski - 3000 zł (na podstawie umowy z inspektorem nadzoru) .  



Wymiana drzwi w dwóch przedszkolnych salach na parterze: drzwi zakupiono ze środków Rady 

Rodziców 1286, 16 zł a ich wstawienie zasponsorował jeden z rodziców przedszkola. 

Odmalowanie ścian i sufitu po remoncie posadzki w sali „Wiewióreczek” :  zakup farby 700 zł- usługa 

malowania zasponsorowana i wykonana przez jednego z rodziców  przedszkola. 

Odnowiono (pomalowano) krzesła i stoliki w 3 przedszkolnych salach na piętrze   

Poza środkami pochodzącymi z budżetu miasta: 

 Zakup zjeżdżalni na plac zabaw -  6306  zł  środki pochodzące z dobrowolnych wpłat Rodziców  i 

darowizn : 1000 zł- Bank Spółdzielczy w Brańsku, 500 zł – Bank Spółdzielczy w Bielsku Podlaskim  

Baza dydaktyczna 
 Zestaw  zabawek sensorycznych – 490, 77 zł 

Zestaw książek logopedycznych „Mówię poprawnie” - 499 zł 

Mata szachownica animacyjna – 459 zł 

Torba małego muzyka - 399,90 zł 

Zakup rocznego abonamentu „Kompendium dyrektora przedszkola” oficyny LEX- 499 zł 

Pozyskane środki ze źródeł zewnętrznych 
Przedszkole  brało udział w ogólnopolskiej kampanii profilaktycznej „Postaw na Rodzinę” . We 
współpracy z MKRPA w Bielsku Podlaskim rozdano rodzicom ulotki informacyjne przekonujące 
rodziców, że istnieje wiele możliwości aby poświęcić trochę uwagi dzieciom i budować solidarność 
międzypokoleniową oparta na wzajemnym szacunku. Dzięki udziałowi w kampanii przedszkole 
pozyskało:  
Mata szachownica animacyjna – 459 zł 

 Torba małego muzyka - 399,90 zł 

Dodatkowo w ramach współpracy  z MKRPA w Bielsku Podlaskim zakupiono warsztaty „Po co są 

emocje” do dwóch przedszkolnych grup na ogólną kwotę 2600 zł  oraz szkolenie 2 nauczycieli 

nadające uprawnienia do realizacji programu „Przyjaciele Zippiego”- 1200 zł. 

Nadzór pedagogiczny 
 W roku szkolnym 2022/2023 w naszej placówce nie była prowadzona ewaluacja zewnętrzna. 

Organizacja pracy przedszkola związana z przyjęciem dzieci z Ukrainy 
We wrześniu 2022 roku do przedszkola uczęszczało 5 dzieci z Ukrainy. Jedno dziecko od listopada 

2022 roku zmieniło miejsce zamieszkania w Polsce a drugie w kwietniu wróciło na Ukrainę. . W każdej 

grupie wiekowej przynajmniej jeden z pracowników posługiwał się w  stopniu komunikatywnym  

językiem ukraińskim lub rosyjskim, dlatego też dzieci i rodzice nie mieli problemów z komunikacją. 

Deklaracje dotyczące zapisu dziecka do przedszkola były dwujęzyczne (polsko- ukraińskie). W 4 salach 

dostawiono po jednym dodatkowym stoliku z krzesełkami , a w sali 3- latków  wystarczyło dodatkowe 

krzesełko. Dzieci z Ukrainy miały dostęp do przyborów szkolnych  znajdujących się w sali.   Dzieci te 

chętnie uczą się języka polskiego i dlatego dziewczynka w grupie „Króliczki” chętnie brała udział w 

uroczystościach przygotowywanych przez grupę. 1 czerwca z okazji Dnia Dziecka wszystkie wzięły 

udział w autokarowej  wycieczce do Białowieży. 1 dziecko  uczęszczało na dyżur wakacyjny w 

sierpniu. Deklarację o kontynuowaniu przedszkola w roku szkolnym 2023/2024 złożyło 3  rodziców. 

Na dzień 1 września 2023r.  do przedszkola uczęszcza 3 dzieci z Ukrainy.  



Potrzeby, problemy i wnioski do dalszej pracy 

Potrzeby remontowe: 
 wymiana instalacji elektrycznej gniazdowej  

 w sali oddziału I „Biedroneczki”  istnieje pilna potrzeba wyrównania zapadającej się posadzki 

zgodnie z zaleceniami okresowej kontroli stanu technicznego budynku (protokół nr 

2/53/2021) , protokół nr 2/33/2022 oraz decyzji PPIS w Bielsku Podlaskim z dnia 04.03.2022 

r. Nr 3/HDM/2022 dotyczący doprowadzenia do właściwego stanu sanitarno-technicznego 

posadzki w jednej sali ( koszt remontu posadzki w sali „Wiewióreczki”  w lipcu 2023roku 

wyniósł 83  000 zł) 

 remont pomieszczeń piwnicznych. 

 

DYREKTOR PRZEDSZKOLA 
 
         Jolanta Kubaj 

 


